
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 19 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Baratella Catia 

Componente genitori 

X  

Baratella Gianluca  X 

Benetti Enrico X  

Callegari Doriano X  

Casazza Caterina  X 

Menon Tiziano X  

Pittalis Daniela  X 

Spalmortto Simone X  

Bertante Beatrice 

Componente docente 

 X 

Braggion Michela X  

Gusella Maria Giancarla X  

Magri Cristina  X 

Mariotto Alessandra X  

Pavarin Federica X  

Rizzi Marcella X  

Soattini Angela X  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 29/06/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Verifica stato attuazione del programma annuale 2020. 
 

Il Consiglio di Istituto 

 

- CONSIDERATO che il DSGA, geom. De Stefani Massimo, ha predisposto la relazione di verifica 
dello stato di attuazione del programma annuale 2020, come prescritto dall'art. 10, c. 2 del Decreto 
Interministeriale del 28 Agosto 2018 n. 129, al fine di rendere possibili le verifiche inerenti le 
disponibilità finanziarie e lo stato di attuazione del programma annuale del corrente esercizio 
finanziario; 
- SENTITA la presentazione del D.S.G.A., geom. De Stefani Massimo, della Relazione di Verifica 
del Programma Annuale per l’Anno Finanziario.2020, che i presenti hanno ricevuto tramite e-mail; 
- PRESO ATTO che il contenuto della relazione riguarda una puntuale analisi delle entrate accertate 
e riscosse e delle spese impegnate e pagate alla data del 30 giugno 2020 in riferimento al 
programma annuale dell'esercizio finanziario anno 2020, che è stato approvato dal Consiglio 
d'Istituto con deliberazione n. 6 del 19/12/2019; 
- CHIARITO che il corrente esercizio finanziario ha visto l’entrata straordinaria di finanziamenti atti a 
fronteggiare l’attuale emergenza epidemiologica da COVID-19; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale, 
   



  
DELIBERA 

 

l’approvazione dello stato di attuazione del programma annuale 2020. 

 

  

 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 20 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Baratella Catia 

Componente genitori 

X  

Baratella Gianluca  X 

Benetti Enrico X  

Callegari Doriano X  

Casazza Caterina  X 

Menon Tiziano X  

Pittalis Daniela  X 

Spalmortto Simone X  

Bertante Beatrice 

Componente docente 

 X 

Braggion Michela X  

Gusella Maria Giancarla X  

Magri Cristina  X 

Mariotto Alessandra X  

Pavarin Federica X  

Rizzi Marcella X  

Soattini Angela X  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 29/06/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Variazioni di bilancio a.f. 2020. 
 

Il Consiglio di Istituto 

 

- SENTITA la presentazione del D.S.G.A., geom. De Stefani Massimo, e della dirigente, Dott.ssa 
Malengo Paola, delle variazioni di bilancio inviate ai consiglieri negli allegati 2 e 3; 
- CHIARITO che con la variazione prot. n. 1669/4.1.f  del 7 aprile 2020 si sono iscritti a bilancio i 
fondi assegnati agli Istituti scolastici in base al Decreto Ministeriale n. 187 del 26 Marzo 2020 
“Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, 
comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e l'Allegato 1 - Riparto dei fondi di cui all'articolo 
120, comma 2, del Decreto Legge 17 marzo 2020, n.18 con cui sono stati assegnati fondi a questa 
istituzione scolastica per un totale di di €. 10.384,97 così suddivisi:  
lettera a) € 1.172,78 Risorse per piattaforme e strumenti digitali  
lettera b) € 8.625,80 Risorse per dispositivi digitali e connettività di rete  
lettera c) € 586,39 Risorse per formazione del personale scolastico; 
- PRECISATO che con le variazioni prot. n. 2086/4.1.f del 6 maggio 2020, sono stati assunti in 
bilancio altri fondi relativi a vari capitoli di spesa, tra cui risorse finalizzate all’acquisto di prodotti per 
la pulizia, per l’appalto di pulizia mesi di gennaio e febbraio 2020, fondi relativi al D.L. 17 marzo 
2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” 



e il contributo non vincolato da ASM SET € 800,00 per la partecipazione degli alunni dell'Istituto alla 
manifestazione Rovigo in Love del 9 febbraio 2020; 
- CONSIDERATO che si è provveduto ad una ulteriore variazione al programma annuale 2020, con 
prot. n. 2941/4.1.f del 24 giugno 2020, per l’iscrizione a bilancio della risorsa finanziaria a favore 
delle istituzioni scolastiche al fine di sostenere la ripresa dell'attività didattica a settembre, 
consentendo alle scuole di adottare le necessarie misure di sicurezza, come indicato nella nota 
dipartimentale prot. n. 1033 del 29/05/2020, relativa ai finanziamenti previsti dall'art. 231, comma 1 
del D.L. 34/2020 (cd. "Rilancia Italia"); 
- PRESO ATTO delle precisazioni della Dirigente sulla distribuzione di risorse da utilizzare per 
acquisti che si rendano necessari per l’avvio dell’anno scolastico e per la formazione degli insegnanti 
sull’utilizzo della DAD, in caso di nuovo lockdown;  
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale, 

   

  
DELIBERA 

 

l’approvazione delle variazioni di bilancio per l’a.f. 2020, prot. n. 1669/4.1.f  del 7 aprile 2020, prot. 
n. 2086/4.1.f del 6 maggio 2020 e prot. n. 2941/4.1.f del 24 giugno 2020. 
 

  

 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 21 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Baratella Catia 

Componente genitori 

X  

Baratella Gianluca  X 

Benetti Enrico X  

Callegari Doriano X  

Casazza Caterina  X 

Menon Tiziano X  

Pittalis Daniela  X 

Spalmortto Simone X  

Bertante Beatrice 

Componente docente 

 X 

Braggion Michela X  

Gusella Maria Giancarla X  

Magri Cristina  X 

Mariotto Alessandra X  

Pavarin Federica X  

Rizzi Marcella X  

Soattini Angela X  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 29/06/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Richiesta uso locali plessi di Granzette, Borsea, palestra Grignano e 
palestra S. Pio X per l’animazione estiva 2020. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO che l’Istituto ha ricevuto dal Comune di Rovigo richiesta formale per la concessione del 
nulla osta relativamente all’utilizzo dei locali scolastici, citati nel punto all’odg, per attività di 
animazione estiva, con sollecito di risposta in tempi rapidi; 
- CHIARITO che per quanto riguarda il plesso “A. Maini” di Borsea è stato chiesto l’uso di due aule, 
dei servizi al pianterreno e del giardino, ma sembra che il numero di bambini iscritti sia molto limitato 
e che perciò le attività di animazione si tengano nei locali parrocchiali; 
- PRECISATO che la cooperativa sociale Porto Alegre ha chiesto l’utilizzo del plesso “M. Ventre” di 
Granzette, dove, in seguito a un’effrazione nel 2017, da tempo non è possibile chiudere a chiave le 
porte delle aule del plesso in quanto danneggiate; 
- CONSIDERATO che è già stata richiesta la messa in sicurezza delle aule di Granzette, ma non 
sono ancora stati eseguiti i lavori; 
- VISTO che sarebbe auspicabile che le aule non utilizzate fossero chiuse in quanto sono presenti 
dotazioni tecnologiche che devono essere tenute in sicurezza; 
- PRESO ATTO che, per quanto riguarda il plesso “A. Milan” di Grignano Polesine, il sig. Menon 
Tiziano informa che è già attiva l’animazione presso i locali parrocchiali, pertanto ritiene che la 
palestra scolastica non sarà utilizzata; 



- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale, 
 
     

DELIBERA 

 

la concessione del nulla osta all’uso dei locali dei plessi di Granzette, Borsea, palestra di Grignano 
e palestra San Pio X, a condizione che sia messo in sicurezza il plesso di Granzette e sia data 
comunicazione preventiva al Dirigente Scolastico di accesso ai locali. 
. 
 

  

 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 22 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Baratella Catia 

Componente genitori 

X  

Baratella Gianluca  X 

Benetti Enrico X  

Callegari Doriano X  

Casazza Caterina  X 

Menon Tiziano X  

Pittalis Daniela  X 

Spalmortto Simone X  

Bertante Beatrice 

Componente docente 

 X 

Braggion Michela X  

Gusella Maria Giancarla X  

Magri Cristina  X 

Mariotto Alessandra X  

Pavarin Federica X  

Rizzi Marcella X  

Soattini Angela X  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 29/06/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Contributo scolastico delle famiglie a.s. 2020/21 e nuove modalità di 
pagamento con il sistema Pago In Rete. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO la proposta del dirigente scolastico di non apportare variazioni al contributo scolastico delle 
famiglie, confermando la cifra di € 15 per le scuole dell’Infanzia e Primaria e di € 20 per la scuola 
Secondaria di Primo Grado; 
- CONSIDERATO che si propone di lasciare invariate le riduzioni previste per chi ha più di un figlio 
frequentante l’istituto, con l’agevolazione di € 5 per il secondo figlio e richiedendo almeno il 
pagamento dell’assicurazione per il terzo figlio; 
- CHIARITO che la cifra verrà utilizzata per il pagamento dell’assicurazione obbligatoria, per il libretto 
dell’alunno e per fotocopie e materiale di facile consumo; 
- TENUTO CONTO della comunicazione a firma congiunta del Ministero per l’innovazione 
tecnologica e la digitalizzazione e dell’Amministratore Unico della PagoPA S.p.A. che precisa che 
dal 30 giugno 2020 gli Istituti scolastici dovranno adottare e utilizzare in via esclusiva la Piattaforma 
PagoPA per tutte le tipologie di incasso e pagamento, della qual cosa è già stata data comunicazione 
alle famiglie e al personale, inoltre nel sito dell’istituto è stata predisposta una sezione dedicata 
contenente tutte le informazioni a riguardo; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
 



all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale, 
     

DELIBERA 
 
la conferma del vigente contributo scolastico di € 15 per le scuole dell’Infanzia e Primaria e di € 20 
per la scuola Secondaria di Primo Grado per l’anno scolastico 2020/21, confermando le riduzioni 
previste per chi ha più di un figlio frequentante l’istituto, con l’agevolazione di € 5 per il secondo figlio 
e richiedendo almeno il pagamento dell’assicurazione per il terzo figlio. Inoltre, tenuto conto della 
comunicazione a firma congiunta del Ministero per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione e 
dell’Amministratore Unico della PagoPA S.p.A., prende atto della obbligatorietà dell’utilizzo della 
Piattaforma PagoPA per i servizi di pagamento. 
 

  

 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 23 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Baratella Catia 

Componente genitori 

X  

Baratella Gianluca  X 

Benetti Enrico X  

Callegari Doriano X  

Casazza Caterina  X 

Menon Tiziano X  

Pittalis Daniela  X 

Spalmortto Simone X  

Bertante Beatrice 

Componente docente 

 X 

Braggion Michela X  

Gusella Maria Giancarla X  

Magri Cristina  X 

Mariotto Alessandra X  

Pavarin Federica X  

Rizzi Marcella X  

Soattini Angela X  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 29/06/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Calendario scolastico 2020/21. 
 

Il Consiglio di Istituto 

- VISTO che non è ancora stato emanato il calendario scolastico regionale 2020/21, a causa 
dell’emergenza COVID-19; 
- VISTO che a tutt’oggi è possibile solo confermare la data di inizio delle lezioni, comunicata dal 
Ministero dell’Istruzione, prevista per il 14 settembre p.v.;   
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale, 
     

DELIBERA 
 
la conferma della data di avvio dell’anno scolastico 2020/21 al 14 settembre 2020, come da 
indicazione ministeriale, riservandosi di integrare il calendario scolastico in base alle indicazioni che 
giungeranno dalla Regione Veneto. 
  

 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 
 
 



 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 24 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Baratella Catia 

Componente genitori 

X  

Baratella Gianluca  X 

Benetti Enrico X  

Callegari Doriano X  

Casazza Caterina  X 

Menon Tiziano X  

Pittalis Daniela  X 

Spalmortto Simone X  

Bertante Beatrice 

Componente docente 

 X 

Braggion Michela X  

Gusella Maria Giancarla X  

Magri Cristina  X 

Mariotto Alessandra X  

Pavarin Federica X  

Rizzi Marcella X  

Soattini Angela X  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 29/06/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Criteri per l’assegnazione dei docenti ai plessi e alle sezioni/classi. 
 

Il Consiglio di Istituto 

- VISTA la proposta della Dirigente di confermare i criteri in uso per l’assegnazione dei docenti ai 
plessi e alle sezioni/classi, confermati con delibera n. 81 del Consiglio d’Istituto del 27/06/2019, sotto 
riportati: 

- continuità didattica; 
- competenze professionali e titoli posseduti; 
- motivate richieste dei docenti; 
- valutazioni di opportunità effettuate dal DS; 

- VISTO che le valutazioni di opportunità effettuate dal DS potrebbero avere un peso maggiore 
rispetto agli anni precedenti, a causa della mutata organizzazione scolastica conseguente 
all’epidemia di Covid-19;   
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
     

DELIBERA 
 
la conferma dei seguenti criteri per l’assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi/sezioni per l’anno 
scolastico 2020/21: 



la continuità didattica; le competenze professionali e titoli posseduti; le motivate richieste dei docenti; 
le valutazioni di opportunità effettuate dal DS, che terranno nella dovuta considerazione le variazioni 
che si renderanno necessarie a causa dell’emergenza COVID-19. 
 
 

 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 
 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 


